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چند روزی بیشتر تا مهر و آغاز سال تحصیلی باقی نمانده، 
اما ترافیک تهران همزمان با خرید دانش‌آموزان شروع شده 
است؛ ازاین‌رو مدیریت و کاهش ترافیک مهرماهی پایتخت 
یک ضرورت است که دیروز در دویست‌و‌شصت‌و‌دومین 
جلسه مورد تأکید اعضا و رئیس شورای شهر تهران هم قرار 
گرفت. طبق گفته‌های مهدی چمران، رئیس پارلمان شهری، 
پیش‌بینی می‌شود همزمان با آغاز سال تحصیلی، افزایش 
۲۰درصدی ترافیک در پایتخت رخ دهد؛ بنابراین مأموریت 
شهرداری تهران در برنامه‌های استقبال از مهر، کاهش ترافیک 
است؛ البته اقدامات دیگری هم برای بازگشایی مدارس انجام 
یا پیش‌بینی‌شده است که معاونان شهردار تهران با حضور در 

جلسه شورا، گزارش آنها را ارائه دادند.

مهار ترافیک مهر
گزارش اقدامات مدیریت شهری برای بازگشایی مدارس و آغاز سال تحصیلی در صحن شورای شهرقرائت شد

بحرانعدد خبر

فضای سبز

بوستان ولایت احیا می‌شود
با اجرای طرح ارتقای فضای سبز بوستان ولایت در فضاهای 
متروکه تا پایان سال، این بوستان وسیع در جنوب غرب 
تهران احیا می‌شود. به این ترتیب علاوه بر افزایش فضای 
سبز پایتخت، فرصت بهره‌مندی شهروندان از این بوستان 

فراهم خواهد شد.

چه اقداماتی انجام می‌شود؟
  ارتقای فضای سبز بوستان ولایت

  برای افزایش فضای سبز بوستان ولایت در کنار درختان 
موجود، درختان جدید دیگری نیز اضافه خواهد شد.

  برای فضای سبز جدید بوستان، مبلمان و پارکینگ نیز 
درنظر گرفته شده است.

 افزایش فضای سبز و ساماندهی فضاهای‌ متروکه بوستان 
تا پایان سال همچنان ادامه دارد.

پروژه شهری طرح الگوی خدمت با 
کاربری‌های خدمات شهری،محیط 
زیست، فنی و عمرانی و حمل و نقل و 
ترافیک در منطقه 18 تکمیل و آماده 
سازی شده است. از مجموع تعداد 
150 عنوان پروژه پیش بینی شده 
برای این طرح در حوزه‌های خدمات 
شهری و محیط زیست، فنی و عمرانی 
و حمل و نقل و ترافیک، تعداد 93 
پروژه در بلوارهای معلم، شهیدان 
بهرامی، طارمی و بزرگراه خلیج فارس، 
الغدیر آماده بهره برداری شده و 
به زودی در اختیار شهروندان قرار 
خواهد گرفت. طرح الگوی خدمت 
مسیری کوتاه و کارگشا برای تحقق 
مطالبات شهروندان بوده است. 
نصب المان‌های نوری، وسایل بازی، 
تندرستی، کاشت نهال، استقرار 
مخازن ۱۱۰۰ لیتری، حذف زوائد 
فیزیکی، رنگ آمیزی جداره‌های 
بدمنظر  و همسطح سازی زیر مخزنی، 
عنوان  ۷۴ پروژه بخش خدمات 

شهری و محیط زیست هستند.

 93
عنوان  

اتوبوس بهسازی شده از ابتدای مهرماه 
در شهر تهران فعال می‌شود. مجموعه 
اتوبوسرانی تهران مانند سال‌های 
گذشته برای ابتدای مهرماه همزمان 
با بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها 
تمهیدات ویژه‌ای در نظر گرفته است. 
به‌گفته مهدی علیزاده، مدیرعامل 
شرکت واحد اتوبوسرانی تهران قبل 
از شروع مهرماه نیز حدود 60دستگاه 
اتوبوس تولید داخل در تهران مشغول 
خدمت‌رسانی می‌شوند. برخی از خطوط 
به‌صورت ویژه برای دانش‌آموزان و 
دانشجویان درنظر گرفته شده و طبق 
برنامه‌ریزی‌ها و جلسات برگزارشده با 
دانشگاه‌ها، مدارس و آموزش‌وپرورش، 
سرویس‌های ویژه‌ای برای این مراکز 

فراهم آمده‌است. 

2050
دستگاه  

اخذ 140فقره سند تک‌برگ برای املاک و اراضی شهرداری تهران 
ابوذر مختاری، مدیرعامل سازمان املاک و مستغلات شهرداری تهران: 140فقره سند تک‌برگ برای اراضی 
شهرآفتاب، شهرک ژاندارمری و سایر معابر شهری گرفته شد. شهرداری در صیانت از حقوق بیت‌المال در موضوع 

املاک، با سازمان ثبت نگاه یکپارچه  و همکاری این 2دستگاه برای مردم دستاوردهای بسیاری دارد. 

ایجاد دسترسی خیابان ستارخان به بزرگراه شهید چمران 
مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران :  عملیات اجرایی پل  دسترسی میدان 
توحید به شمال بزرگراه شهید چمران با هدف ساماندهی جریان عبورومرور در میدان توحید و تخلیه سریع و 
کاهش بار ترافیک خیابان ستارخان آغاز شده و دسترسی مستقیم ستارخان به بزرگراه چمران را فراهم می‌کند. 

فرخنده رفائی؛ روزنامه‌نگار

صفحه‌آرا: آرش شاه سمندی

آموزش‌ رایگان شهروندان در پویش شهر آماده

هر خانواده، یک شهروند 
آموزش‌دیده

پویش شهر آماده با هدف ارائه رایگان آموزش‌های ایمنی 
به شهروندان، سال گذشته برای نخستین‌بار در تهران به 
اجرا درآمد و در آن 350هزار نفر از شهروندان پایتخت 
در زمینه موضوعات مرتبط با ایمنی آموزش دیدند. این 
 پویش امسال نیز با مشارکت شهرداری تهران و جمعیت 
هلال احمر برای دومین سال پیاپی با شعار »هر خانواده، یک 
شهروند آموزش‌دیده« آغاز به‌کار کرده و تلاش دارد آمادگی 
شهروندان در زمینه اقدامات اولیه در ساعات طلایی پس از 

بحران را افزایش دهد.

موضوعات آموزشی
 اطفای حریق )کار با خاموش‌کننده‌ها(

  کمک‌های اولیه )اقدامات لازم در مواقع خفگی و احیای 
قلبی- ریوی(

  آمادگی در برابر مخاطرات )پناهگیری در مواقع زلزله، چینش 
لوازم منزل، تخلیه امن ساختمان، برپایی چادر امدادی(

ضرورت اجرای طرح
 افزایش قابلیت‌های خودامدادی و دیگرامدادی 

شهروندان در ساعات طلایی پس از حادثه
  اشراف بیشتر شهروندان به جزئیات محل و ارزشمندی 

اطلاعات و اقدامات محلی در زمان بحران
  کمک به حفظ جان شهروندان و کاهش خسارات در 

صورت تأخیر دستگاه‌های امدادی 

سازمان‌ها و دستگاه‌های مجری طرح

 سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران

 سازمان آتش‌نشانی 
 و خدمات ایمنی 

شهر تهران
 اداره کل 

آموزش شهروندی 
شهرداری تهران

 جمعیت هلال 
احمر

آموزش‌ها در چه مکان‌هایی ارائه می‌شود؟
   سراهای محله مناطق 22گانه

   پایگاه‌های مدیریت بحران شهر تهران
   ایستگاه‌های آتش‌نشانی و خدمات ایمنی

   دفاتر جمعیت هلال احمر 

هر سال
هزار نفر 15

350 
هزار نفر

تا سال 1401
)پیش از آغاز پویش(

تا سال 1402
)اولین سال پویش(

 برآورد
500 
هزار نفر

تا سال 1403
)دومین سال پویش(

 آموزش
میلیون نفر 2

 هدف‌گذاری
 تا سال 1407

چند نفر آموزش دیده‌اند

مدت زمان آموزش
بزرگسالان

کودکان

 4ساعت 

یک‌ساعت

هزینه آموزش:رایگان 

 مراجعه به سراهای محله 
  پایگاه‌های مدیریت بحران شهر تهران 

  وبگاه سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
 TDMMO.TEHRAN.IR تهران به نشانی
  ثبت درخواست عضویت در گروه‌های داوطلب 

واکنش اضطراری محله‌ها )دوام( 

 راه‌های مشارکت برنامه‌های مدیریت 
شرایط اضطراری 

تمرکز اصلی آموزش در مدارس است
علی‌نصیری، رئیس سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران: تمرکز اصلی ما این است که 
آموزش‌ها از دوران کودکی به افراد ارائه 
شود، بنابراین آموزش‌ها را متناسب 

با سن کودکان در مهدهای کودک و مراکز پیش‌دبستانی و 
همچنین در مدارس ارائه می‌دهیم. تمرکز اصلی ما بر مدارس 
است و امسال هم با کمک وزارت آموزش و پرورش این آموزش‌ها 
ادامه خواهد داشت، به‌طوری‌که در رویکرد 4ساله آموزش حدود 

2میلیون نفر از شهروندان را هدف‌گذاری کرده‌ایم.

هکتار، مساحت بوستان 
ولایت در جنوب غربی تهران 

واقع شده است.

سال کاشت نخستین نهال در 
بوستان ولایت به‌دست مقام 

معظم رهبری بود.

هکتار، مساحت فضای سبزی 
که از ابتدای امسال به بوستان 

ولایت اضافه شده است.

هکتار از بوستان ولایت به 
فضای سبز اختصاص دارد.
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‌بخش‌های متروکه بوستان ولایت 
فضای سبز می‌شوند

علی رزم‌آور، معاون شهردار منطقه ۱۹:برای بوستان ولایت 
یک طرح مطالعاتی شروع شده که در حال انجام است و قرار 
شده بخش اعظم آن که بخش فضای سبز است هم حفظ شود 
و هم ارتقا پیدا کند. بخش‌هایی از بوستان هست که سوله‌ها 
و ساختمان‌های متروکه دارد و تا به امروز از آنها برای هیچ 
نوع کاربری ای  استفاده نشده است. مدیریت شهری طرحی 
مطالعاتی را شروع کرده که پیرامون پارک علم و فناوری 

تنظیم شده است.

 آیا می‌دانید 
 سنگ بنای بوستان 

ولایت در محلی 
گذاشته شد که پیش از 

 آن پادگان قلعه‌مرغی
در آن بود؟

محمدامین توکلی‌زاده، معاون امور اجتماعی و 
فرهنگی شهردار تهران در جریان ارائه گزارش 
اقدامات حوزه معاونت اجتماعی گفت که به یاد 
۲۴هزار شهید تهران، ۲۴هزار بسته نوشت‌افزار 
تهیه و در میان دانش‌آموزان بی‌بضاعت توزیع 
می‌شود. او درباره مهم‌ترین کارهای انجام شده 

در این حوزه چنین صحبت کرد.
برای ایران، برای مدرسه: این شعار ملی سال 
تحصیلی است که تبلیغات آن توسط سازمان 

زیباسازی در شهر انجام شده است.

جشن اهتزاز پرچم: امسال پرچم 
مدارس با نماد زیبایی و در قالب کار 
هویتی، توسط سازمان زیباسازی 
طراحی شده که در مهرماه با 
برگزاری جشن اهتزاز پرچم، 

برافراشته می‌شود.
کار فرهنگی با حضور عروسک‌ها: از طریق 
هماهنگی‌های صورت‌گرفته با پلیس راهور، 
عروسک‌هایی پیش‌بینی‌شده‌اند که با استقرار 
در نقاط پرتردد به روان‌سازی ترافیک کمک 

خواهند کرد.
نوشت‌افزار ایرانی: با حمایت 
شهرداری تهران از نمایشگاه 
نوشت‌افزار در مصلی، سعی شده 
تا نوشت‌افزارهای ایرانی در اختیار 

دانش‌آموزان قرار گیرد.
زنگ مهر: امسال همچون سنوات گذشته 
زنگ مهر مدارس با شعار »سلام به آینده« و با 
حضور شهردار تهران، رئیس شورای شهر تهران 

و اعضای شورای شهر تهران نواخته می‌شود.

از توزیع ۲۴هزار بسته نوشت‌افزار تا نواختن زنگ مهر

گزارش اقدامات مربوط به حوزه ترافیک، 
توسط محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل 
و ترافیک شهردار تهران ارائه شد. او درباره 
ترمیم چراغ‌های راهنمایی مقابل مدارس 
اعلام کرد که در راستای روان‌سازی ترافیک 
مهر با پیگیری‌های صورت‌گرفته، هیچ 

نمایشگاهی در این مدت برگزار نمی‌شود.
ممنوعیت حفاری از ۱۵ شهریور تا ۱۵ مهر: 
دستورالعمل ممنوعیت صدور مجوز حفاری از 
۱۵ شهریور تا ۱۵ مهرماه به مناطق، شرکت‌ها و 

سازمان‌ها ابلاغ شده است.
برخورد با موتورسیکلت‌ها: 
و  در حوزه سخت‌افزاری 
نرم‌افزاری به کمک پلیس 
آمدیم و طرح برخورد با 
موتورسیکلت‌های متخلف توسط 
پلیس راهور در مهر اجرا می‌شود.

رایگان شدن حمل‌ونقل عمومی: مطابق 
سال گذشته شورا مجوز رایگان کردن حمل‌ونقل 
عمومی را داده و درخواست داریم این مجوز 

به‌مدت ۱۵روز کاری باشد.
ورود اتوبوس‌های جدید: 
۱۰۲دستگاه اتوبوس داخلی 
تا پایان هفته و ۱۱۰دستگاه 
اتوبوس خارجی هم تا پایان مهر 
وارد ناوگان اتوبوسرانی می‌شود.
ممنوعیت ورود به طرح: بحث ممنوعیت 
ورود آزاد خودروها به محدوده طرح ترافیک 
در مهرماه در حال بررسی است که باید 

تصمیم‌گیری شود.

ترمیم چراغ‌های راهنمایی  و حمل و نقل عمومی رایگان 

حوزه خدمات شهری هم در ستاد استقبال 
از مهر وظایفی دارد که حسین نظری، معاون 
خدمات شهری و محیط‌زیست شهردار تهران 
با حضور در صحن شورا گزارش اقدامات را 
تشریح کرد. به‌گفته او، فضاهای سبز مدارس 
بنا به ‌درخواست مسئولان مدارس بازپیرایی 

می‌شوند.
سازمان مدیریت پسماند: اجرای 
ویژه‌برنامه‌های سال تحصیلی با نواختن زنگ 
نوماند و بازیافت و توزیع مخزن کارتن در مدارس، 

توسط این سازمان پیش‌بینی‌شده است.

سازمان بوستان‌ها: بازسازی 
بوستان‌های مجاور مدارس، 
رفع نواقص زمین‌بازی کودکان 
در بوستان‌های اطراف مدارس، 
آموزش نگهداری از گل‌وگیاه 
به دانش‌آموزان از برنامه‌های 

سازمان بوستان‌هاست.
سازمان زیباسازی: اجرای ۶۶ دیوارنگاره 
تحت عنوان نقش مهر و انجام تبلیغات 
فرهنگی استقبال از مهر از اقدامات 

پیش‌بینی‌شده توسط این سازمان هستند.

سازمان بهشت‌زهرا: 
نواختن زنگ دانش‌آموز شهید، 
ویژه‌برنامه لشکر خوبان، اجرای 
برنامه سرسفره خدا، اهم 
برنامه‌های پیش‌بینی‌شده در 

استقبال از مهر هستند.
شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل: 
رفع مزاحمت صنوف مختلف، رفع مزاحمت 
کیوسک‌ها و صدور مجوز برگزاری 
بازارچه‌های مناسبتی ازجمله اقدامات 

پیش‌بینی‌شده برای ایام مهر هستند.

بازپیرایی فضای سبز و توزیع مخازن زباله 

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

 رئیس شورا در 
جمع خبرنگاران چه گفت؟
‌حضور شهردار

 تهران در جلسه‌های 
آتی شورا

حضور شهردار تهران در صحن شورا 
مهم‌ترین سؤالی بود که روز گذشته در 
جمع خبرنگاران مطرح شد و مهدی 
چمران، رئیس شورای شهر تهران در 
پاسخ به آن گفت: »ما هنوز از شهردار 
تهران دعوت نکرده‌ایم، اما این کار 
انجام می‌شود تا گزارش‌های مربوط به 

مسکن‌سازی‌ را ارائه دهد.
 پیش‌بینی کرده بودیم شهردار روز 
سه‌شنبه )۲۷ شهریور( به صحن 
شورا بیاید، اما سفر به مسکو برای 
شرکت در جلسه بریکس پیش آمد 
و قطعا در جلسات آتی در شورا حاضر 
می‌شوند.« او به سؤال‌های دیگری هم 

پاسخ داد.
   ترافیک تهران در مهر: افزایش 
ترافیک در ‌ماه مهر اجتناب‌ناپذیر است 
و اگر برنامه‌ریزی شود می‌توان میزان 
ترافیک را کاهش داد؛ البته تا وقتی وسایل 
حمل‌ونقل عمومی را توسعه ندهیم، شاهد 

ترافیک در تهران خواهیم بود.
   تحقیق و تفحص: موضوع تحقیق 
و تفحص از شهرداری تهران کمتر از 
۴۸ساعت اعلام وصول شده و کارهای آن 

به اتمام رسیده است.
  دیدار با رهبری: اوایل دوره نامه‌ای 
برای دیدار اعضای شورای شهر تهران با 
مقام معظم رهبری ارسال شد که به‌دلیل 
برنامه‌هایی که پیش آمد، این دیدار انجام 
نشد. بنده هم اخیرا نامه‌ای دراین‌خصوص 

ارسال نکرده‌ام.
   ۷ساله‌شدن شورای ششم: این 
موضوع به‌دلیل اینکه ‌۶ماه از مصوبه 
قبلی نگذشته مطرح نمی‌شود؛ البته 
اگر شورای‌عالی استان‌ها سریع‌تر 

اقدام کند شاید بتوان به 
جایی رسید؛ گرچه کار 
سختی است و مجلس باید 
رأی دهد. همه این موارد 
مصوبه مجلس، قانع‌ 
شدن شورای نگهبان و 
در نهایت تأیید مجمع 

تشخیص را نیاز دارد.

جلسه 262 
پارلمان شهری

با تکمیل پروژه‎ شهری، منطقه9  نو نوار می شود 

تکه نهم پایتخت بیشتر با نماد 
برج آزادی شناخته می‌شود و 
روزانه هزاران نفر به‌دلیل وجود 
بزرگراه‌ها در آن تردد می‌کنند و 
از طرفی بافت متراکمي هم دارد. 
تمام اینها باعث شده تا مدیریت 
شهری طرح‌های گسترده‌ای 
را در این منطقه اجرا کند که 
به‌زودی 18پروژه در این محدوده 

افتتاح خواهد شد.

مقبره الشهدای بوستان کوکب
وسعت: 80مترمربع 

ارتفاع: 9متر
وسعت شبستان: 1500متر 

احداث ساختمان
 پشتیبانی پسماند 

مساحت 80مترمربع
هدف:‌ افزایش سرانه خدمات‌رسانی 

معاونت خدمات شهری
 

نوسازی معابر 
بوستان جانبازان

مساحت 1000مترمربع 
هدف:‌ افزایش خدمات‌رسانی

 به شهروندان

بهسازی و نوسازی انهار
40معبر به طول

 12هزار متر تاکنون
18هزار مترتا پایان امسال

‌اصلاح هندسی و روانسازی ورودی 
بزرگراه آیت‌الله سعیدی به میدان آزادی
مساحت تخریب و خاکبرداری: 800مترمربع 

جدول‌سازی:‌ 100متر 
نصب کفپوش: 50مترمربع 

نوسازی و روکش آسفالت 
21هزار تن تاکنون

30هزار تن تا پایان امسال

تهیه و نصب مجموعه بازی کف‌شکنی و بهره‌برداری از چاه آب خام بوستان 
المهدی به طول 150متر طراحی و اجرای شبکه آبرسانی به طول250متر و تهیه 
 و نصب 2پایه چراغ در تپه‌های میدان آزادی و آیت‌الله سعیدی)لچکی تندیس( 
  بهسازی و نصب پایه چراغ در بوستان خوش‌لفظ با نصب 6پایه چراغ و بهسازی 
 300متری فضای سبز  اصلاح هندسی ورودی مسیر ویژه اتوبوس‎های تندرو

   اصلاح هندسی و مسقف‌سازی‌ پایانه‌های‎تاکسیرانی

سیدمحمدرحیم مرتضوی، شهردار منطقه9: 
مجموعه شهری منطقه9به‌منظور خدمت‌رسانی 
هر چه بیشتر به شهروندان در محله‌های 8گانه، 
18پروژه‎ عمرانی، ترافیکی و خدمات شهری افتتاح 
می‌کند که با اعتبار بیش از 1290میلیارد ریال در 

قالب پویش امید و افتخار به مردم تقدیم می‌شود. 

سایر 
پروژه‌های 
در مدار 
‌افتتاح پروژه‌هاافتتاح

 در پویش امید و افتخار 

مهم‌ترین پروژه‌ها 
1290میلیارد ریالکدامند؟

اعتبار بهره‌برداری از 
پروژه‌هاست


